

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	ขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาส่วนภูมิภาค ซอยแก้วพัฒนาท่าใต้
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 ตำบลกระบังน้อย อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่
แบบเลขที่	/2569
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลกระบังน้อย
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน 1 ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	7 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	งานอาคาร	803,222.06	-ภาษี 7.00% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% -เงินประกันผลงานหัก 0.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	803,222.06	
	ราคากลาง	803,222.06	
	ราคากลาง	แปดแสนสามพันสองร้อยยี่สิบสองบาทหกสตางค์	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

(นายสุเทพ บัวแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์ชาย ชูเดช)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชินกร สินรัตน์)

นายช่างโยธาชำนานงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ	ขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาส่วนภูมิภาค ขอยกเว้นพัฒนาทำได้
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 ตำบลกระเปาะน้อย อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่
แบบเลขที่	/2569
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลกระเปาะน้อย
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	2 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	7 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	งานอาคาร	614,412.96	1.3073	803,222.06	-ภาษี 7.00%
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
					-เงินประกันผลงานห้ 0.00%

รวมค่าก่อสร้าง

803,222.06

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ ตร.ม.

(นายสุเทพ บัวแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์ชาย ชูคช)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชินกร สินรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ

ขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาส่วนภูมิภาค ขอยกพัฒนาทำได้

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ตำบลกระบังน้อย อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลกระบังน้อย

แบบเลขที่

/2569

รายการเลขที่

1.00

คำนวณราคาโดย

นายชินกร สินรัตน์

เมื่อวันที่

7 สิงหาคม 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	บาท	หน่วยละ	บาท		
	งานก่อสร้างวางท่อประปา								
1	- ท่อ HDPE 100 Ø 110 มม. PN 8	927.00	ม.	162.00	150,174.00	100.00	92,700.00	242,874.00	
2	- ท่อ PB SDR 13.5 Ø 50 มม.	185.00	ม.	206.00	38,110.00	22.00	4,070.00	42,180.00	
3	- ท่อ SP (ปลอก_วางท่อ) Ø 200 มม.	12.00	ม.	1,557.00	18,684.00	141.00	1,692.00	20,376.00	
4	- ท่อ SP (บนดิน) Ø 100 มม.	1.00	ม.	966.00	966.00	79.00	79.00	1,045.00	
5	- ข้อโค้ง 90 เหล็กหล่อแกรไฟติกอม หน้างาน 2 ด้าน Ø 100 มม.	2.00	ตัว	2,120.00	4,240.00	280.00	560.00	4,800.00	
6	- สวมทางเหล็กหล่อแกรไฟติกอม หน้างานสามด้าน Ø 100x100x100 มม.	8.00	ตัว	2,930.00	23,440.00	280.00	2,240.00	25,680.00	
7	- ประตูน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน Ø 100 มม. (รวมแท่น / หนีบทุยแจ)	4.00	ตัว	7,100.00	28,400.00	480.00	1,920.00	30,320.00	
8	- ประตูน้ำทองเหลือง Ø 2" (พร้อมแท่น + หนีบทุยแจ)	2.00	ตัว	3,712.00	7,424.00	240.00	480.00	7,904.00	
9	- หัวดับเพลิง (ครบชุด) Ø 100 มม.	2.00	ชุด	14,800.00	29,600.00	120.00	-	29,600.00	
10	- Combination Air Valve Ø 1"	1.00	ตัว	9,000.00	9,000.00	120.00	120.00	9,120.00	
11	- หน้างานดาบด Ø 100 มม.	1.00	ตัว	392.00	392.00	-	-	392.00	
12	- หน้างานเหล็กหล่อมีเกลียวใน Ø 100 มม.	3.00	ตัว	340.00	1,020.00	-	-	1,020.00	
13	- หน้างานเหล็กเหนียว Ø 100 มม. (รวมค่าเชื่อม)	2.00	ตัว	1,136.00	2,272.00	-	-	2,272.00	
14	- STUB END & BACKING RING Ø 110 มม. รวมเนื้อตะปริงเก้นยาง (ชุดข้าง)	18.00	ชุด	580.00	10,440.00	-	-	10,440.00	
15	- สกรูยึดหน้างานพร้อมตะปริงเก้นยาง Ø 100 มม.	14.00	ชุด	260.00	3,640.00	-	-	3,640.00	
16	- ข้อต่อตรงเกลียวนอก PB Ø 50 มม. X 2"	6.00	ตัว	376.00	2,256.00	-	-	2,256.00	
17	- ข้องอ 90 PB Ø 50 x 50 มม.	4.00	ตัว	391.00	1,564.00	-	-	1,564.00	

กลุ่มงาน/งาน			งานอาคาร						
ชื่อโครงการ			ขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาสวนภูมิภาค ขอยแก้พัฒนาทำได้						
สถานที่ก่อสร้าง			หมู่ที่ 2 ตำบลกระบี่น้อย อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ			เทศบาลตำบลกระบี่น้อย						
คำนวณราคาโดย			นายชินกร สิ้นรัตน์						
			แบบเลขที่ /2569						
			รายการเลขที่ 1.00						
			เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2569						
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	บาท	หน่วยละ	บาท		
18	- ข้อต่อตรง PB Ø 50 x 50 มม.	2.00	ตัว	378.00	756.00	-	-	756.00	
19	- เทปพันเกลียวท่อ	4.00	ม้วน	11.00	44.00	-	-	44.00	
20	- อุปกรณ์วัดแรงดันน้ำแบบ Realtime (P3)	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00	
21	- ตะแกรงครอบ แอร์วาล์ว	1.00	ชุด	520.00	520.00	130.00	130.00	650.00	
22	- ค่าซ่อมลาดยาง	4.00	ตร.ม.	440.00	1,760.00	30.00	120.00	1,880.00	
23	- ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประชาชนขนาด 100 มม.	146.00	ลบ.ม.	654.21.00	95,514.66	-	-	95,514.66	
24	- ค่าขนส่ง รถบรรทุก 10 ล้อ (กระบี่)	0.39	เที่ยว	24,050.00	9,283.30	-	-	9,283.30	
25	- ค่าคลอรีน Ø< 100 มม. (บ./1000 ม.)	2.00	หน่วย	-	-	60.00	120.00	120.00	
26	- ค่าทดสอบท่อ สังเกต Ø< 100 มม. (บ./500 ม.)	3.00	หน่วย	-	-	1,894.00	5,682.00	5,682.00	
รวม								614,412.96	
								รวม	614,412.96